УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«08» февраля 2023 г. № 69-од

с.Малый-Атлым

О проведении школьных творческих конкурсов, посвящённых Дню защитника

Отечества

Во исполнение плана воспитательной работы образовательного учреждения, в целях

реализации воспитательной компоненты, патриотического воспитания, развития

творческого потенциала обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 08.02.2023 по 27.02.2023 г. школьную выставку-конкурс рисунков и

творческих работ «Защитники нашего Отечества», посвященную празднику «Дню

защитника Отечества» согласно приложению 1.

2. Провести с 08.02.2023 по 27.02.2023 г. открытый конкурс чтецов «Имя тебе –

Защитник», посвященный Дню защитника Отечества согласно приложению 2.

3. Заместителю директора Уженцевой О.В., заместителям директора по

воспитательной работе Тутыниной Д.М., по дошкольному образованию Киш Л.Н. довести

до сведения педагогов и воспитателей положение конкурса.

4. Назначить ответственными за подготовку конкурсных работ в срок в соответствие с

положениями классных руководителей, педагогов и воспитателей.

5. Утвердить состав оргкомитета конкурсов, состав жюри школьных конкурсов

(приложение 3)

 Членам жюри оценить работы участников и определить победителей, призёров и

участников в срок указанный в положениях конкурсов.

6.. Назначить председателями оргкомитета при проведении конкурсов:

- школьной выставки-конкурса рисунков и творческих работ «Защитники нашего

Отечества», посвященной празднику «Дню защитника Отечества» - Шибакову Н.В.,

учителя изобразительного искусства

- открытого конкурса чтецов «Имя тебе – Защитник», посвященного Дню защитника

Отечества – Синцову А.М., учителя начальных классов.

7. Председателям оргкомитета конкурсов организовать работу членов жюри по оценке

конкурсных работ, подготовить итоговый приказ по результатам проведения конкурса,

грамоты победителям, призёрам и участникам конкурса, подготовить информацию об

итогах проведения конкурсов для размещения на официальных страницах школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы: С.В. Греку

Исполнитель:

Заместитель директора

по воспитательной работе

Тутынина Дания Магфуровна

8(34678)22485

Рассылка

Дело- 1экз

Учебная часть-1экз

Положение

Приложение 1
к приказу ОО

№ 69 - од от 08.02.2023 г.

о школьной выставке-конкурсе рисунков и творческих работ «Защитники нашего

Отечества», посвященного празднику «Дню защитника Отечества»

1. Общие положения

Настоящее Положение о школьной выставке-конкурсе рисунков и поделок

школьников «Защитники Отечества» (далее – Конкурс) определяет порядок организации и

проведения Конкурса, его участников, организационно-методическое обеспечение,

порядок определения победителей.

Цели и задачи:

 формирование основных жизненных ценностей, чувства гражданственности,
патриотизма, желания защищать свое Отечество;

 развитие позитивного отношения к Армии;

 выявление и поддержка талантливых детей;

 развитие фантазии и творческих способностей детей.

2. Организатор конкурса

МБОУ «Малоатлымская СОШ».

3. Сроки проведения

Конкурс проводится с 08 по 27 февраля 2023.

Конкурсные работы от учеников МБОУ «Малоатлымская СОШ» в с. Малый

Атлым принимаются с 08.02.2023 г. по 21.02.2023 в электронном виде на адрес

электронной почты natasha120190@mail.ru или на viber Шибаковой Н.В., в дошкольной

группе МБОУ «Малоатлымская СОШ» -. mukhetdinova-85@mail.ru или на viber

Мухетдиновой Г.В. от учеников МБОУ «Малоатлымская СОШ» в п. Заречный -

masinaag@mail.ru или на viber Масина А.Г.

4. Участники конкурса

К участию в конкурсе приглашаются обучающиеся МБОУ «Малоатлымская СОШ».

Возраст участников от 5 до 17 лет.

5. Условия проведения конкурса

Конкурс проводится в 4-х возрастных группах:

mailto:natasha120190@mail.ru
mailto:mukhetdinova-85@mail.ru
mailto:masinaag@mail.ru

 дошкольная группа: дети в возрасте от 3 до 7лет

 младшая группа: 1- 4 классы;

 средняя группа: 5-8 классы;

 старшая группа: 9-11 классы.

В каждой возрастной группе определяются победители в следующих номинациях:

Рисунок

1. Рисунок. Рисунок может быть авторским и совместного творчества родителей и детей,

должен быть выполнен на листах формата А4, в любой изобразительной технике:

цветными и простым карандашами, восковыми или пастельными мелками, акварелью,

гуашью, гелевыми ручками и др.

Темы: «Я хочу служить в Армии (кем?)», «В генералы я б пошел, пусть меня научат…»,
«Солдатские будни…», «Осваиваю новые профессии», «Мечтаю об Армии…», «Веселые

странички», «Военная техника».

Оформление рисунка: в нижнем правом углу этикетка с информацией об авторе: Ф.И.

автора, год рождения; название работы, тема.

Декоративно –прикладное творчество

2. Поделка. Поделка может быть авторской или коллективной, плоской или объемной,

выполненной   в   различных   техниках   декоративно-прикладного    творчества

(открытка, аппликация, квиллинг, вышивка, вырезание по дереву, оригами, бумажное

лозоплетение, тестопластика, шитье и т. д.). Размер не ограничивается.

Тема: «Подарок Защитнику Отечества».

Оформление поделки: Этикетка с информацией об авторе: Ф.И. автора, год рождения;
название работы, тема, крепится в любом удобном видном месте, не нарушая работу.

Критерии оценки работ:

 раскрытие темы и идеи конкурса;

 оригинальность замысла и композиционного решения;

 художественный вкус и выразительность;

 оригинальность техники выполнения работы и качество оформления работы;

 качество изображения: четкость, ясность изображения.

Работы, оформленные не по положению, к участию в конкурсе не допускаются,

но принимают участие в выставке!

1. Подведение итогов Конкурса

Подведение итогов конкурса – 27 февраля 2023 г.

Все участники Конкурса получают дипломы.

Победители, занявшие 1,2,3 места, награждаются дипломами с указанием

призового места.

https://pandia.ru/text/category/akvarelmz/

Приложение 2

к приказу № 69-од

от 08.02.2023 г.

Положение

о проведении открытого школьного конкурса чтецов «Имя тебе – Защитник»,

посвященного Дню защитника Отечества

1. Общие положения:

Настоящее Положение о проведении открытого конкурса чтецов «Имя тебе - Защитник»,

посвященного Дню защитника Отечества, определяет порядок проведения и условия

конкурса, состав участников и награждения победителей.

2. Цели и задачи:

 Популяризация поэтического творчества поэтов современности;

 Воспитание патриотизма, любви к Отечеству;

 Содействие раскрытию творческого потенциала детей;

 Привлечение интереса к многонациональной литературе;

 Воспитание литературного и художественного вкуса;

 Развитие навыков выступления перед аудиторией;

3. Организатор открытого конкурса:

 МБОУ «Малоатлымская СОШ».

4. Состав участников открытого конкурса:

 Принять участие в открытом конкурсе могут обучающиеся и воспитанники МБОУ

«Малоатлымская СОШ» возрасте с 5 до 18 лет;

 Участники открытого конкурса распределяются по четырем возрастным категориям: •

дошкольная группа: дети в возрасте от 3 до 7лет

• младшая группа: 1- 4 классы;

• средняя группа: 5-8 классы;

• старшая группа: 9-11 классы.

5. Условия проведения открытого конкурса:

В открытом конкурсе допускается чтение стихов поэтов современности, классиков,

произведений поэтов разных национальностей, посвященных Защитникам Отечества;

Время выступления конкурсанта до 5 минут. Во время выступления разрешается

использование музыкального сопровождения, декораций, костюмов;

Воспитанники дошкольной группы и учащиеся школы принимают участие в конкурсе

дистанционно. Участники высылают Анкету-заявку и видеозапись в формате МР3 или

МР4 с именем и фамилией участника на электронный адрес: ozyrkam@mail.ru с пометкой:

для участия в конкурсе чтецов (Приложение № 1).

Победители открытого конкурса награждаются Дипломами и памятными подарками. Все

участники открытого конкурса получат Дипломы.

6. Состав жюри:

В состав жюри входят представители МБОУ «Малоатлымская СОШ», администрации
сельского поселения и работники ЦКиБО села Малый Атлым.

7. Критерии оценки выступлений участников открытого конкурса:

 Исполнительское и актерское мастерство;

 Сценическая культура (артистизм, творческий подход);

Применение средств выразительного чтения (логических ударений, интонирования,

темпа, эмоциональной окрашенности выступления и т.д.);

 Оригинальность исполнения.

mailto:ozyrkam@mail.ru

8. Сроки проведения открытого конкурса:

 Открытый конкурс проводится 26.02.2023 г. на официальной странице МБОУ
«Малоатлымская СОШ» социальной сети ВКонтакте. Победители в номинации приз

зрительских симпатий определяются путём онлайн голосования, в котором может принять

участие любой желающий. Начало голосования в 14.00 часов 26.02.2023 г. окончание

голосования 14.00 часов 27.02.2023 г.

Заявки и конкурсные работы на открытый конкурс принимаются с 08.02.2023 г. по

21.02.2023 г. на электронный адрес: ozyrkam@mail.ru с пометкой для Синцовой А.М. на

конкурс чтецов. По форме (Приложение № 1)

9. Финансовые условия:

 Расходы на изготовление дипломов и приобретение призов оставляет за собой МБОУ

«Малоатлымская СОШ».

10. Сроки подведения итогов мероприятия:

 Подведение итогов открытого конкурса проводится 27.02.2023 г.

Итоги конкурса публикуются на страничке МБОУ «Малоатлымская СОШ» на

следующий день.

11. Награждение победителей:

Поощрение победителей и участников производится исходя из критериев оценки

выступлений. Победителям присуждают 1,2,3 место в каждой возрастной категории

конкурса.

 Каждый участник награждается Дипломом участника конкурса.

 Дата вручения: с 27 февраля 2023 года.

Приложение № 1

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в открытом конкурсе чтецов «Имя тебе - Защитник»,

посвященном Дню защитника Отечества

Ф.И.О. участника конкурса

Возраст участника

Учебное заведение, класс

Адрес учреждения,

телефон

Название и автор стихотворения

Ф.И.О., должность

руководителя, педагога, телефон

Иная информация, важная для участия в открытом конкурсе

mailto:ozyrkam@mail.ru

Приложение 3

к приказу № 69-од

от 08.02.2023 г.

Состав оргкомитета школьной выставки- конкурса рисунков и творческих работ

«Защитники нашего Отечества», посвященной празднику «Дню защитника

Отечества»

1. Шибакова Наталья Викторовна – учитель изобразительного искусства

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»

- председатель оргкомитета.

2. Масина Анжелика Гасановна, учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская

СОШ».

3. Мухетдинова Галина Владимировна, воспитатель дошкольной группы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская

СОШ».

Состав оргкомитета открытого школьного конкурса чтецов «Имя тебе – Защитник»,

посвященного Дню защитника Отечества

1. Синцова Анастасия Михайловна - учителя начальных классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»

- председатель оргкомитета.

2. Шмелёва Светлана Юрьевна, учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ».

3. Беззубова Марина Анатольевна, воспитатель дошкольной группы

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская

СОШ».

Состав жюри школьной выставки- конкурса рисунков и творческих работ

«Защитники нашего Отечества», посвященной празднику «Дню защитника

Отечества»

1. Шибакова Наталья Викторовна – учитель изобразительного искусства

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ»

- председатель жюри.

2. Шмелёва Светлана Юрьевна, учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ».

3. Павленко Светлана Анатольевна, учитель начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ».

Состав жюри открытого школьного конкурса чтецов «Имя тебе – Защитник»,

посвященного Дню защитника Отечества

1. Синцова Анастасия Михайловна - учителя начальных классов муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ» - председатель

жюри.

2. Масина Анжелика Гасановна, учитель английского языка муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Малоатлымская СОШ».

3. Дмитриева Наталья Викторовна, заведующая Малоатлымским сектором.

4. Сергеева Наталья Александровна, специалист по работе с детьми и молодёжью

администрации сельского поселения Малый Атлым.

	ПРИКАЗ
	О проведении школьных творческих конкурсов, посвящённых Дню защитника Отечества
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	Положение
	о школьной выставке-конкурсе рисунков и творческих работ «Защитники нашего Отечества», посвященного празднику «Дню защитника Отечества»
	Цели и задачи:
	2. Организатор конкурса
	3. Сроки проведения
	4. Участники конкурса
	5. Условия проведения конкурса
	Рисунок
	Декоративно –прикладное творчество

	Критерии оценки работ:
	Работы, оформленные не по положению, к участию в конкурсе не допускаются, но принимают участие в выставке!
	Положение (1)
	1. Общие положения:
	Состав оргкомитета школьной выставки- конкурса рисунков и творческих работ
	Состав оргкомитета открытого школьного конкурса чтецов «Имя тебе – Защитник», посвященного Дню защитника Отечества
	Состав жюри школьной выставки- конкурса рисунков и творческих работ
	Состав жюри открытого школьного конкурса чтецов «Имя тебе – Защитник», посвященного Дню защитника Отечества